ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc triển khai Thông

báo ý kiến của đồng chí Bí

thư Huyện ủy tại buổi làm

việc với Đảng ủy xã Ia Tơi

Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Các Phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Bí thư Huyện ủy tại buổi làm việc với

Đảng ủy xã Ia Tơi (tại Thông báo số 139-TB/VPHU ngày 13 tháng 5 năm 2024

của Văn phòng Huyện ủy); Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan: Hỗ trợ, hướng dẫn các xã, các chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn

đầu tư công nhằm đảm bảo đạt mục tiêu đề ra.

2. Giao Phòng Nội vụ, Phòng Giáo dục và Đào tạo:

Chỉ đạo các trường học chủ động rà soát, tạo nguồn quy hoạch hiệu trưởng,

phó hiệu trưởng, tổ trưởng, tổ phó chuyên môn đảm bảo tiêu chuẩn theo quy định

gắn với tạo nguồn phát triển đảng viên, kịp thời đáp ứng công tác điều động, luân

chuyển, bổ nhiệm theo quy định. Nghiên cứu, tiến hành xây dựng các tiêu chí

trường đạt chuẩn quốc gia để kịp thời đề xuất công nhận khi đủ điều kiện theo lộ

trình.

3. Giao Phòng Nội vụ:

- Rà soát, kiện toàn và tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thi tuyển

công chức cấp xã đảm bảo theo quy định, kịp thời bổ sung các vị trí còn khuyết,

đảm bảo cho cấp ủy, chính quyền xã hoạt động hiệu lực, hiệu quả.

- Nghiên cứu, tham mưu, hướng dẫn thành lập Hội Người cao tuổi xã theo

quy định và trình các cấp có thẩm quyền thành lập Hội Người cao tuổi huyện khi

đã đầy đủ các điều kiện theo yêu cầu.

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-05-17T10:08:23+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-05-17T13:07:03+0700

		2024-05-17T13:07:03+0700

		2024-05-17T13:07:03+0700

		2024-05-17T13:07:03+0700